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Optikerbransjen takker for muligheten til å gi innspill på høring om endringar i forskrift om 

menerstatning ved pasientskader (endringar i invaliditetstabellen) og forskrift om Norsk 

Pasientskadeerstatning m.m. (oppnemning av brukarrepresentantar).  

 

Vi representerer over 525 optiske virksomheter over hele Norge. Vårt formål er å bidra til at de 

optiske virksomhetene yter samfunnet best mulig synshjelp, samt å arbeide for å fremme kunnskap 

om optikernes fagkunnskap og øke den generelle kunnskapen i samfunnet om viktigheten av godt 

syn og god øyehelse.  

 

Vi støtter forslaget om å fjerne dagens ordning der brukerrepresentanter oppnevnes etter forslag fra 

spesifikke brukerorganisasjoner. Vi mener dette er en positiv endring, da det sikrer at 

enkeltorganisasjoner ikke får uforholdsmessig stor innflytelse over oppnevnelsene. Dette er særlig 

viktig fordi endringer i en organisasjons struktur eller aktivitet kan få utilsiktede konsekvenser for 

pasienters representasjon i nemndarbeidet. 

 

Vi anser dagens ordning, hvor departementet oppnevner brukerrepresentanter, som en 

hensiktsmessig løsning. Brukerorganisasjoner bør fortsatt kunne gi anbefalinger dersom 

departementet ber om det, men det er lite hensiktsmessig at disse organisasjonene alene avgjør 

hvem som skal oppnevnes. For å sikre et bredt pasientperspektiv, er det viktig at oppnevningen skjer 

med frihet til å velge representanter ut fra kompetanse og relevans.  

 

Optikerbransjen støtter at det er departementet som har ansvar for oppnevningen til 

Pasientskadenemnda. Vi støtter også vurderingen fra ekspertgruppen bak rapporten «Riktig vedtak 

til riktig tid», som anbefaler at disse stillingene bør utlyses som offentlige verv en kan søke på. Dette 

vil kunne bidra til økt mangfold i Pasientskadenemnda og sikre at pasienter med ulik historikk blir 

representert, utover de kandidatene som eventuelle brukerorganisasjoner måtte anbefale. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Tina Alvær  

Daglig leder i Optikerbransjen 

 


